

证券代码：002512

证券简称：达华智能

公告编号：2011—018

## 中山达华智能科技股份有限公司 2011 年第一季度季度报告正文

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人蔡小如先生、主管会计工作负责人阙海辉先生及会计机构负责人邓健萍女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (元)	953,212,152.22	960,907,893.49	-0.80%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	909,063,034.86	897,720,161.92	1.26%
股本 (股)	117,994,000.00	117,994,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	7.70	7.61	1.18%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	56,780,701.58	44,008,399.49	29.02%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	11,342,872.94	4,778,140.99	137.39%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-14,374,070.29	7,574,557.37	-289.77%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.122	0.086	-241.86%
基本每股收益 (元/股)	0.096	0.054	77.78%
稀释每股收益 (元/股)	0.096	0.054	77.78%
加权平均净资产收益率 (%)	1.26%	3.45%	-2.19%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	1.23%	3.21%	-1.98%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注 (如适用)
非流动资产处置损益	43,521.15	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	261,700.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-5,000.00	
所得税影响额	-45,033.17	

合计	255,187.98	-
----	------------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	15,496	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
云南国际信托有限公司-金丝猴证券投资.瑞盈	1,000,000	人民币普通股
高国雄	185,179	人民币普通股
唐雄	184,530	人民币普通股
丁小林	132,400	人民币普通股
东方汇理银行	129,098	人民币普通股
尤世林	118,773	人民币普通股
朱绮梨	110,200	人民币普通股
汪少武	103,200	人民币普通股
马莉	100,000	人民币普通股
秦瑶	100,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>应收票据减少了 77.46%，主要是期初票据到期收款所致；</p> <p>应收账款增加了 47.23%，主要是主营业务收入的增长所致；</p> <p>预付款项增加了 36.82%，主要是采购固定资产的预付款增多所致；</p> <p>应收利息增加了 265.85%，主要是募集资金定期存款计提的银行利息所致；</p> <p>其他应收款增加了 34.88%，主要是应收出口退税额增加所致；</p> <p>应付账款减少了 46.48%，主要是公司为获取更多的采购价格优惠而加快货款支付所致；</p> <p>应交税费增加了 54.76%，主要是主营业务收入增长，利润总额增加，导致应交税金增加所致；</p> <p>其他应付款减少了 55.11%，主要是本期支付了去年的上市费用所致；</p> <p>营业税金及附加增加了 40.72%，主要是营业收入同比增加 29.02%所致，导致相关税费增加；</p> <p>销售费用增加了 68.32%，营业收入增加，相应增加销售运费,广告费用和人员差旅费所致；</p> <p>财务费用减少了 37173.30%，主要是募集资金定期存款产生的计提银行利息使财务费用减少所致；</p> <p>营业利润增加了 150.17%，主要是营业收入同比增加 29.02%、主要材料芯片的采购价下降导致成本下降、财务费用的利息收入大幅增加所致；</p> <p>所得税费用增加了 140.34%，主要是营业利润同比增长 150.17%，导致相关税费增加；</p> <p>基本每股收益增加了 77.78%，主要是净利润同比增长 137.39%所致；</p> <p>收到的税费返还减少了 87.07%，主要是去年同期收到 2008 年多预缴的企业所得税；</p> <p>购买商品、接受劳务支付的现金增加了 58.40%，主要是公司为获取更多的采购价格优惠而加快货款支付；</p> <p>支付给职工以及为职工支付的现金增加了 55.11%，主要是支付的去年年终奖及工资有所提升；</p> <p>经营活动现金流出小计增加了 49.94%，主要是公司采购和人工支出增加；</p> <p>经营活动产生的现金流量净额减少了 289.77%，主要是经营活动现金流出增加(采购和人工支出增加)。</p>
---

**3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明**

**3.2.1 非标意见情况**

适用  不适用

**3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况**

适用  不适用

**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况**

适用  不适用

**3.2.4 其他**

适用  不适用

**3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况**

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	不适用	不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用	不适用
重大资产重组时所作承诺	不适用	不适用	不适用
发行时所作承诺	公司全体股东	自公司本次发行的股票在深圳证券交易所中小板上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其所持有的公司股份，亦不以任何理由要求公司回购其持有的公司股份	正在履行
	全体持有公司股份的董事、监事和高级管理人员	除前述锁定承诺外，在任职期间每年转让的股份不超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其直接或间接持有的本公司股份	正在履行
	蔡小如和蔡小文	其本人或其控股或实际控制的公司没有、将来也不会以任何方式在中国境内外直接或间接参与任何导致或可能导致与达华智能主营业务直接或间接产生竞争的业务或活动，亦不生产任何与达华智能产品相同或相似的产品；如因其本人或本人控股或实际控制的公司违反本承诺而导致达华智能遭受损失、损害和开支，将由其本人予以全额赔偿；该承诺自签署之日起有效，直至其本人不再持有达华智能的股票或者达华智能的股票终止在证券交易所上市交易	正在履行
其他承诺（含追加承诺）	蔡小如	如果发生由于广东省有关文件和国家有关部门颁布的相关规定存在的差异，导致国家有关税务主管部门认定公司 2007 年享受 15% 所得税率条件不成立，公司需按 33% 的所得税率补交 2007 年度所得税差额 4,315,623.95 元的情况，本人愿承担需补缴的所得税款及相关费用	正在履行

### 3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

2011 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%			
2011 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：	30.00%	~~	50.00%
2010 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	20,800,856.13		
业绩变动的原因说明	1、公司主营业务稳步增长；2、募集资金定期存款产生利息收入大幅增加。			

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用